公印省略

４ 薬 第 １ １ ９ ８ 号

令和４年７月２２日

 各関係団体の長 殿

                         福岡県保健医療介護部薬務課長

感染拡大防止のための効果的な換気について

平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止に御理解・御協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

標記の件について、内閣官房より７月１５日付事務連絡「基本的対処方針に基づくイ

ベントの開催制限、施設の使用制限等に係る留意事項等について」内で、オミクロン株

の特徴を踏まえた感染防止策について提言がありました。

基本的な感染防止対策を継続していただくとともに、特に換気につきましては、効果

的な換気のポイントがまとめられておりますので、御活用いただき、徹底をお願いいた

します。

また、貴会員への周知につきましても御協力いただきますようあわせてお願いいたし

ます。

＜添付資料＞

  〇効果的な換気のポイント

  〇【参考】基本的対処方針に基づく催物の開催制限、施設の使用制限等に係る留意事

項について

  〇【参考】オミクロン株の特徴を踏まえた感染防止策について

福岡県保健医療介護部薬務課薬事係

電話番号 ：０９２－６４３－３２８４

ファックス：０９２－６４３―３３０５